
KE  chce  podwyższyć  Polakom
wiek emerytalny
8 czerwca 2019
KE uważa, że Polacy powinni później przechodzić na emeryturę.
Zdaniem  brukselskich  oficjeli  doprowadzi  to  do  pobudzenia
polskiego rynku pracy i wzrostu PKB.

Komisja  Europejska  opublikowała  właśnie  rekomendacje  dla
krajów unijnych w strefie polityki gospodarczej na najbliższe
półtora  roku.  Polsce  zalecano  „stworzenie  systemu
podwyższającego rzeczywisty wiek przechodzenia na emeryturę”.
KE uważa, że wdrożenie tego planu w życie będzie miało istotne
znaczenie  tak  samo  dla  polskiego  rynku  pracy,  jak  dla
„stabilności  systemu  emerytalnego”.

Według Komisji fakt, że po 2017 roku tendencja do stopniowego
zwiększenia średniego wieku przejścia na emeryturę w Polsce
została  zamrożona  w  wyniku  obniżenia  ustawowego  wieku
emerytalnego  pod  koniec  2017  roku,  doprowadzi  do
niekorzystnych  skutków  (dla  prawidłowej  perspektywy  sprawy
należy wiedzieć, że kilka lat wcześniej rząd PO-PSL podwyższył
wiek emerytalny mimo protestów społecznych, a kolejny rząd PiS
przywrócił jego wcześniejszy poziom – przypis WM).

„Wprowadzone w 2017 r. obniżenie wieku emerytalnego do 60 lat
dla  kobiet  i  65  lat  dla  mężczyzn  będzie  miało  poważny
niekorzystny  wpływ  na  wysokość  przyszłych  świadczeń
emerytalnych  oraz  spowoduje  znaczące  różnice  w  poziomie
świadczeń  otrzymywanych  przez  kobiety  i  przez  mężczyzn”  –
czytamy w rekomendacjach KE.

Urzędnicy  z  Komisji  negatywnie  ocenili  również  wpływ
specjalnego systemu zabezpieczenia społecznego rolników, który
otrzymuje z budżetu państwa dotacje w wysokości ok. 0,8 proc.
PKB, bo „hamuje on mobilność pracowników i przyczynia się do
ukrytego bezrobocia w sektorze rolnictwa”. KE również poleca
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Polsce  „wspieranie  wysokiej  jakości  edukacji  i  rozwijanie
umiejętności odpowiadających potrzebom rynku pracy, zwłaszcza
poprzez kształcenie dorosłych”.

Główna  przyczyną  takich  rekomendacji  KE  jest  trwałe
zmniejszanie się liczby Polaków w wieku produkcyjnym. Według
danych GUS odsetek pracujących Polaków w wieku 15 lat i więcej
w okresie od III kwartału 2018 do I kwartału b.r. zmniejszył
się o 0,8 proc.
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